限售情况

原 A 股股东优先配售

无限售条件股东 15,588,143 23.99 无持有期限制

有限售条件股东 13,571,207 20.89 无持有期限制

除原 A 股股东优先配售外部分

网下 A 类申购 7,826,250 12.04 1 个月

网下 B 类申购 13,244,295 20.38 无持有期限制

网上申购 14,749,000 22.70 无持有期限制

保荐人（主承销

商）余股包销
5 — 无持有期限制

合计 64,978,900 100

 3

注：网下配售股数只取计算结果的整数部分，不足一股的零股累积后共 5 股由保荐人（主

承销商）包销。

本次股票上市的相关信息：

1、上市地点：上海证券交易所

2、上市时间：2008 年 1 月 4 日

3、股票简称：东方明珠

4、股票代码：600832

  5、本次发行完成后总股本：1,991,459,296 股

6、本次公开发行股票增加的股份：64,978,900 股

7、发行前股东对本次增发新增股份锁定的承诺：公司控股股东上海广播电

影电视发展有限公司承诺本次获配的股份自上市之日起 6 个月内不减持，公司股

东上海文广新闻传媒集团承诺本次获配的股份自上市之日起 6 个月内不减持。

8、本次上市股份的其他锁定安排：本次发行网下 A 类申购获配的股份自上

市之日起 1 个月内不上市交易。

9、本次上市的无流通限制及无锁定安排的股份：57,152,650 股

10、股票登记机构：中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

11、上市保荐人：国泰君安证券股份有限公司

三、发行人、股东和实际控制人的情况

（一）发行人基本情况

  公司法定名称：上海东方明珠（集团）股份有限公司

公司英文名称：SHANGHAI ORIENTAL PEARL （GROUP） CO., LTD.

法定代表人：薛沛建

  董事会秘书：胡湧

公司注册地址：上海浦东世纪大道 1 号

办公地址：上海浦东世纪大道 1 号

邮政编码：200120

电话：021－58791888

传真：021－58828222

 4

公司网址：www.opg.cn

经营范围：广播电视传播服务，电视塔设施租赁，五金交电，日用百货，服

装鞋帽，针纺织品，工艺美术品，金属材料，文体办公用品，针棉织品，建筑装

潢材料，家具，实业投资。

（二）本公司董事、监事、高级管理人员持有本公司股票的情况

截至 2007 年 12 月 26 日，本公司董事、监事、高级管理人员的持股情况如

下：

姓名 职务 发行前持有股数

（股）

变化数

（股）

发行后持有股数

（股）

薛沛建 董事长 20,000 0 20,000

钮卫平 副董事长、总裁 50,042 1,651 51,693

黎瑞刚 董事 0 0 0

张大钟 董事 6,928 0 6,928

周澍钢 董事 0 0 0

唐丽君 董事 0 0 0

陈铫 董事 7,840 259 8,099

金润圭 独立董事 0 0 0

张鸣 独立董事 0 0 0

王立民 独立董事 0 0 0

王方华 独立董事 0 0 0

梁信军 独立董事 0 0 0

叶志康 监事长 31,550 1,041 32,591

沈佐平 监事 0 0 0

吴培华 监事 0 0 0

毕更新 监事 7,400 0 7,400

尹胜利 职工监事 0 0 0

陈妙忠 职工监事 10,920 360 11,280

徐辉 副总裁 14,684 485 15,169

http://www.opg.cn/

 5

0.68%

曹志勇 副总裁 19,278 636 19,914

孙文秋 副总裁 0 0 0

林定祥 副总裁 28,734 948 29,682

胡爱莲 副总裁 10,000 330 10,330

许奇 财务总监 10,000 330 10,330

胡湧 董事会秘书 0 0 0

（三）发行人主要股东和实际控制人的情况

公司控股股东为上海广播电影电视发展有限公司，实际控制人为上海文化广

播影视集团。公司股权结构关系如下：

截至 2007 年 12 月 26 日，上海广播电影电视发展有限公司（以下简称“广

电发展”）合计持有公司 45.22%的股份，为本公司控股股东。广电发展成立于 1991

年 11 月 13 日，注册资本为 1.5 亿元，法定代表人薛沛建。公司目前主要经营范

围为：广播电影电视舞美设计制作及相关产品、设备销售；信息咨询、文化交流、

传播服务；企业投资、国内贸易等。广电发展 2006 年末总资产为 18.68 亿元，

净资产 5 亿元。（以上数据已经上海上审会计师事务所审计）

100%

10.09%

45.22%

100%

100%

上海文化广播影视集团

上海文广新闻传媒集团

上海广播电影电

视发展有限公司

上海东方明珠（集团
股份有限公司

上海大型活

动办公室
上海《每周广播电

视》报社

1.42%

100%

 6

公司实际控制人为上海文化广播影视集团（以下简称“文广集团”），文广集

团持有文广传媒 100%股权，而文广传媒直接持有公司 10.09%股权，通过公司控